Проф. др Зоран Николић је дипломирао 18 месеци пре истека редовног рока студија. Радио је на седам 
државних  и  пет  приватних  факултета.  Шест  пута  је  биран  у  наставничка  звања.  Одржао  је  преко 
двадесет хиљада предавања, која је слушало око дванаест хиљада студената. Написао је близу 12 000 
страница научног текста. Две монографије су му преведене на девет, односно, на шест светских језика 
од  стране  исто  толико  страних  издавача.  Обављао  је  функцију  декана  и  продекана  на  Правном 
факултету Универзитета у Источном Сарајеву.